
    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
 PROVAS ESCRITAS OBJETIVA E DISSERTATIVA 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 04/2023 
PROFISSIONAL DE ARTE, CULTURA E COMUNICAÇÃO/ PRODUTOR DE EVENTOS 

CULTURAIS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 

 

Processo n 01-P-21560/2023  

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp 

divulga a lista de candidatos inscritos e convoca para a realização da(s) prova(s) Escrita Objetiva e 

Dissertativa do Processo Seletivo Público Temporário para a função Profissional de Arte, Cultura e 

Comunicação / Produtor de Eventos Culturais da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, 

Pesquisa e Extensão - PAEPE, conforme Edital de Abertura nº 04/2023. 

A(s) prova(s) será(ão) realizada(s) no dia 23/07/2023, às 08:30 horas, no Bloco – F  da Faculdade 

de Engenharia Elétrica e de Computação – FEEC, localizado(a) à Rua Josué de Castro, s/n, Campus 

Unicamp - Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas, SP . 

O candidato inscrito deverá comparecer ao local da(s) prova(s) com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto e 

caneta azul ou preta. 

O candidato que não comparecer à(s) prova(s) será considerado desistente no Processo Seletivo 

Público Temporário. 

 
CANDIDATOS INSCRITOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

14 ACAUAN FORTES NORMANTON ***.260.268-** PE-24 

13 ADRIANA BAREA CARDOSO ***.695.308-** PE-24 

16 ALEX DA SILVA GONCALVES ***.904.738-** PE-24 

12 ALEXANDRA PEREIRA DE ARAUJO ***.320.008-** PE-24 

63 ALEXANDRE PEREIRA MIQUELINO ***.301.928-** PE-24 

19 ANDRE APARECIDO DE SOUZA MORAES ***.836.078-** PE-24 

43 ANTONIO CARLOS FERREIRA DA COSTA ***.941.748-** PE-24 



58 BEATRIZ REAL LEITE BEZERRA ***.269.448-** PE-24 

22 BRUNO DEMETRIOS RIBEIRO GEREMIAS ***.497.278-** PE-24 

30 CARLA MARIA DE OLIVEIRA VIZEU ***.010.757-** PE-24 

35 CATHERINE DE SANTANA SILVA ***.551.648-** PE-24 

20 CINTHIA DE PAULA PATRONI ***.527.908-** PE-24 

67 CLARA LUCIA MARTINS DE SOUZA PINTO ***.244.857-** PE-24 

24 CLAYTON CARDOSO TEIXEIRA ***.514.078-** PE-24 

18 DIMITRI LOMONACO VASCONCELOS DE OLIVEIRA ***.481.743-** PE-24 

62 EDDY ANDRADE DA SILVA ***.766.878-** PE-24 

34 EDUARDO DE PAULA ARANTES ***.743.378-** PE-24 

40 EDUARDO PEREIRA DA COSTA ***.274.186-** PE-24 

65 ELIAS MENDES PEREIRA  ***.748.998-** PE-24 

61 EVA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES ***.440.588-** PE-24 

49 FABIANE MICHELLE STABEL DE ARAUJO ***.762.468-** PE-24 

36 FABIO AUGUTO BARBOSA FERREIRA ***.979.626-** PE-24 

50 FABIO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS VIEIRIA ***.617.158-** PE-24 

29 FELIPE LIMA GARCIA MACEDO ***.414.149-** PE-24 

59 FERNANDO RIBEIRO JUNQUEIRA CORREA ***.530.048-** PE-24 

31 FILIPE DE FRANCA GUEDES FERNANDES ***.127.788-** PE-24 

25 FLAVIO RODRIGUES ***.661.278-** PE-24 

6 GABRIEL MUZZI MACHADO ***.514.656-** PE-24 

37 GIL ROSEIRO PEIJNENBURG ***.913.677-** PE-24 

32 GIULIA SOARES MARTINS ***.568.868-** PE-24 

11 GREGORY GOMES COMBAT ***.399.087-** PE-24 

38 GUILHERME AUGUSTO LAMAS DE OLIVEIRA ***.690.178-** PE-24 

26 GUSTAVO DE OLIVEIRA COSTA ***.702.118-** PE-24 



52 GUSTAVO INFANTE SILVEIRA ***.852.536-** PE-24 

46 HELEN REIS DA COSTA ***.633.838-** PE-24 

44 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO ***.547.248-** PE-35 

48 IAGO NASCIMENTO FARIA ***.584.138-** PE-35 

45 IRANI SARAIVA LIMA DA COSTA ***.915.408-** PE-35 

2 ISABELLE TEIXEIRA MUSSALAM ***.906.858-** PE-35 

51 JOAO ANDRE BRITO GARBOGGINI ***.774.918-** PE-35 

41 JOAO LUCAS CHAVES MARTINS  ***.425.298-** PE-35 

23 JONATAS APARECIDO SILVA ***.940.338-** PE-35 

68 JOSE AUGUSTO SOARES DE ALMEIDA  ***.270.404-** PE-35 

15 LARISSA DE FREITAS MARQUES EVANGELISTA ***.363.306-** PE-35 

69 LIA M ARTINS TORRES BERNARDES ***.266.648-** PE-35 

66 LUCAS DE LIMA COELHO ***.982.698-** PE-35 

53 LUCAS QUINAMO FURTADO DE MENDONCA ***.040.957-** PE-35 

17 MANOEL ABILIO OLINTO TRINDADE DE SOUZA ***.038.507-** PE-35 

33 MARIANNA PINHEIRO VANNUCCI ***.527.098-** PE-35 

42 MATHEUS PRADO GARCIA ***.938.249-** PE-35 

47 NARA ZAMAGNO PINHEIRO ***.901.936-** PE-35 

1 NAZIR BITTAR FILHO ***.272.828-** PE-35 

10 PEDRO DE OLIVEIRA RODRIGUEZ ROSA ***.660.138-** PE-35 

5 PEDRO HENRIQUE GAVA ***.630.218-** PE-35 

55 PEDRO PAULO RIBEIRO DELIA ***.217.378-** PE-35 

21 RAFAEL FAVERO MARTINS ***.759.518-** PE-35 

8 RAPHAEL CINTRA ALMEIDA ***.928.298-** PE-35 

3 RENATO MICHELIN SANCHES DE O BORGHI ***.804.138-** PE-35 

56 RICARDO HENRIQUE SERRAO ***.465.438-** PE-35 



28 SABRINA DE OLIVEIRA MOURA ***.224.226-** PE-35 

60 SARAH VITOR PONTES ***.908.978-** PE-35 

64 TALES EDUARDO PELISON BOTECHIA ***.821.768-** PE-35 

39 THAMIRIZ GOMES AMADO ***.652.858-** PE-35 

9 THAYANA DA SILVA BARBOSA ***.581.299-** PE-35 

4 THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS ***.098.608-** PE-35 

27 THIAGO SOUSA GOMES ***.079.668-** PE-35 

57 TOMAS DEGASPARI LACORTE ***.951.288-** PE-35 

54 VALERIA CRISTINA MARQUES ***.084.156-** PE-35 

7 VICTOR GOMES LESSA ***.679.298-** PE-35 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS  

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF 

16 ALEX DA SILVA GONCALVES ***.904.738-** 

62 EDDY ANDRADE DA SILVA ***.766.878-** 

61 EVA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES ***.440.588-** 

50 FABIO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS VIEIRIA ***.617.158-** 

46 HELEN REIS DA COSTA ***.633.838-** 

44 HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO ***.547.248-** 

23 JONATAS APARECIDO SILVA ***.940.338-** 

17 MANOEL ABILIO OLINTO TRINDADE DE SOUZA ***.038.507-** 

60 SARAH VITOR PONTES ***.908.978-** 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E NÃO ATENDERAM O DISPOSTO 

NO ITEM 5.3 DO EDITAL DE ABERTURA  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

4 THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS 

 



INSCRIÇÕES NÃO CONFIRMADAS 

Não Houve. 

 
 

PROTOCOLO COM MEDIDAS SANITÁRIAS ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS DE 
PROCESSOS SELETIVOS:  

1. O uso de máscara de proteção facial é facultativo. 

a) caso o candidato compareça e permaneça de máscara, se houver dúvida em relação à 

fisionomia/identidade do candidato no momento da identificação, bem como no momento da 

prova, será exigida a retirada da máscara, mantido o distanciamento recomendado. Poderá, ainda, 

ser exigido o exame da máscara e/ou da(s) máscara(s) reserva. 

b) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de 

proteção pessoal utilizado (máscaras, luvas etc), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde. 

2. É permitido levar álcool em gel a 70% para uso pessoal. 

3. Recomenda-se levar garrafa ou utensílio para acondicionamento de água. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 
 

Campinas, 05 de julho de 2023. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


